PREFEITURA DA
11/ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

"Art. 4°. O Conselho terá um presidente e um vice-presidente esc
membros, por maioria absoluta, em escrutínio secreto com ma
permitida uma recondução imediata."

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITI
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

dentre os seus
2 (dois) anos,

TRABALHO •RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

LEI N° 3.744, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013.

Altera dispositivos da Lei n° 2.274, de 26 de dezembro
de 1997, estabelece regras de transição do Conselho
Municipal de Educação e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e
nos termos da Resolução n° 3.998/2013, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1.° O parágrafo 1° seguintes do art. 2° da Lei 2.274,
de 26 de dezembro de 1997, alterado pela Lei 3.626, de 24 de outubro de 2012, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2°

§ 1°. O mandato dos conselheiros será de 4 (quatro) anos, permitida uma recondução.

§ 2"  1 1

Art. 2.° Excepcionalmente, a próxima eleição do
Conselho Municipal de Educação, ocorrerá em 2016.

Art. 3.° Os Conselheiros atualmente empossados,
excepcionalmente, terão seus mandatos prorrogados até a posse daqueles escolhidos na
próxima eleição unificada do Conselho Municipal da Educação em 2016.

Parágrafo único. Os Conselheiros mencionados no caput, não poderão ser reconduzidos no
processo de escolha de 2016.

Art. 4.° O art. 4° da Lei n° 2.274, de 26 de dezembro de
1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

PREFEITURA DA
• ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

O
TRABALHO 	 I A L

Art.
publicação, revogando expressamente
demais disposições em contrário.

FLORIS

." Esta Lei
ei Municipa

entrará em vigor na data de sua
n° 3.626, de 24 de outubro de 2012 e

O FIORENTINO
ipal

Registrada e públicada
P. M., em 16 de outubro de 2013.

PED 	 GNER RAMOS
S etário Administração

ecretaria de Administração da

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2